[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 января 2011 года  № 36
п.г.т. Махнёво
Об утверждении  муниципальной целевой программы                         «О предоставлении транспортных услуг гражданам, нуждающимся   в лечении гемодиализом в 2011 году в Махнёвском   муниципальном  образовании»
      На основании решения Думы Махнёвского муниципального образования от 27.12.2011 года  № 378 «О бюджете Махнёвского муниципального образования  на 2011 год», Устава   Махнёвского   муниципального  образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Утвердить муниципальную целевую программу                          «О предоставлении транспортных услуг гражданам, нуждающимся   в лечении гемодиализом в 2011 году в Махнёвском   муниципальном  образовании» (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра».
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по социальным вопросам Г.И. Колобкову.

Глава Администрации

Махнёвского муниципального образования
            Н.Д. Бузань

Приложение

к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от от 20 января 2011 года № 36

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации Махнёвского

от 20 января 2011 года № 36
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
«О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ТРАНСПОРТНЫХ УСЛУГ ГРАЖДАНАМ, НУЖДАЮЩИМСЯ В ЛЕЧЕНИИ ГЕМОДИАЛИЗОМ В 2011 ГОДУ  В МАХНЁВСКОМ  МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ»
п.г.т. Махнёво

2011 год
ПАСПОРТ
муниципальной целевой программы

«О предоставлении транспортных услуг гражданам, нуждающимся в лечении гемодиализом  в 2011 году
в Махнёвском  муниципальном образовании»
	Наименование программы
	Муниципальная целевая программа «О предоставлении транспортных услуг гражданам, нуждающимся в лечении гемодиализом  в 2011 году  в Махнёвском  муниципальном образовании» (далее – Программа)

	Решение о разработке программы
	 Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ                         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7 Устава Махнёвского муниципального образования,  Решение Думы Махнёвского муниципального образования от  27 декабря   2010 года № 378 «О бюджете Махнёвского муниципального образования на 2011 год», постановление  Администрации Махнёвского муниципального образования  от 19 февраля 2009 года  № 27     «Об  утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке, формировании и реализации долгосрочных целевых  программах Махнёвского муниципального образования» (с изменениями от 05.11.2009  № 567, от 21.09.2010  № 603)

	Заказчик Программы
	Администрация Махнёвского муниципального образования

	Разработчик Программы
	Отдел экономики Администрации Махнёвского муниципального образования

	Исполнитель Программы
	 Администрация Махнёвского муниципального образования

	Соисполнители Программы
	Брусницына Юлия Алексеевна, договор от 01 января 2011 года № 2-11

	Цели и задачи Программы

	Основной целью программы является - оказание  транспортных услуг по проезду от места жительства к соответствующему лечебному учреждению и обратно гражданам, нуждающимся в лечении гемодиализом в 2011 году в Махнёвском муниципальном образовании.
Задача программы - обеспечение беспрепятственного передвижения  и доступа инвалидов по заболеванию почек  к медицинскому учреждению и обратно, для проведения процедуры гемодиализа

	Сроки реализации
	С 01 января по 30 ноября 2011 года

	Объём и источники  финансирования
	Местный бюджет - 119 000  рублей

	Ожидаемые результаты от реализации Программы
	Брусницыной Галине Ильиничне, проживающей в с.Измоденово и нуждающейся в лечении гемодиализом будут оказаны транспортные услуги по  проезду от места жительства к соответствующему лечебному учреждению и обратно. Повысится качество жизни инвалида.

	Система организации контроля за исполнением Программы
	Ход реализации Программы рассматривается по итогам года на заседании Думы Махнёвского муниципального образования

1. Основные направления  муниципальной целевой программы
«О предоставлении транспортных услуг гражданам, нуждающимся в лечении гемодиализом  в 2011 году  в Махнёвском  муниципальном образовании»

В целях обеспечения беспрепятственного передвижения и доступа инвалида по заболеванию почек к медицинскому учреждению и обратно,  нуждающегося в процедурах гемодиализа, Администрации Махнёвского муниципального образования  необходимо организовать транспортное обслуживание к месту проведения процедуры гемодиализа и обратно.

В Махнёвском муниципальном образовании проживает  инвалид по заболеванию почек, нуждающийся в процедурах гемодиализа - Брусницина Галина Ильинична (с. Измоденово, пер. Азовский д.5). Перевозки осуществляются от места жительства инвалида по заболеванию почек (с.Измоденово, пер. Азовский д.5) до ММУ «Центральная городская больница муниципального образования г. Алапаевск» по следующим дням: вторник, четверг, суббота. Программой предусмотрено 13 поездок в месяц. Инвалид, нуждающиеся в процедурах гемодиализа, должен доставляться Исполнителем к ММУ «Центральная городская больница муниципального образования г. Алапаевск» строго до 8-00 утра, то есть до начала процедуры гемодиализа. При организации транспортного обслуживания должны выполняться требования условий обеспечения безопасности дорожного движения.

2. Сроки реализации программы

Период реализации программы   с 01 января по 30 ноября 2011 года.

3. Перечень основных мероприятий  программы

Организация транспортных услуг  от места жительства к соответствующему лечебному учреждению и обратно гражданам Махнёвского муниципального образования, нуждающимся в лечении гемодиализом.
4. Заказчик (координатор)  программы

Заказчиком программы является Администрация Махнёвского муниципального образования, которая организует её выполнение.
5. Цель программы

Основной целью программы является - оказание  транспортных услуг по проезду от места жительства к соответствующему лечебному учреждению и обратно гражданам, нуждающимся в лечении гемодиализом в 2011 году в Махнёвском муниципальном образовании.

6.  Задача программы
Обеспечение беспрепятственного передвижения  и доступа инвалида по заболеванию почек  к медицинскому учреждению и обратно, для проведения процедуры гемодиализа.

7. Исполнитель  программы
Исполнителем программы является Администрация Махнёвского муниципального образования.
8 . Соисполнитель  программы
Брусницына Юлия  Алексеевна, договор № 2-11 от 01 января 2011 года

9. Механизм реализации   программы
          Финансирование перевозок автомобильным транспортом к соответствующему лечебному учреждению и обратно, лиц нуждающихся в лечении гемодиализом осуществляется Администрацией Махнёвского муниципального образования  за счет средств местного бюджета по разделу 0910 статье 7950000 вид расходов 022 КОСГУ 222. На основании решения Думы Махнёвского муниципального образования от 27 декабря  2010 года              № 378 «О бюджете Махнёвского муниципального образования на 2011 год» на предоставление транспортных услуг  от места жительства к соответствующему лечебному учреждению и обратно  выделено 119 000 рублей.
Раздел 10. Ожидаемый результат от реализации программы
           В результате реализации программы Брусницыной Галине Ильиничне, проживающей в с.Измоденово и нуждающейся в лечении гемодиализом будут оказаны транспортные услуги по  проезду от места жительства к соответствующему лечебному учреждению и обратно. Повысится качество жизни инвалида.
Раздел 11. План мероприятий
           План мероприятий по муниципальной целевой программе прилагается (прилагается).
 Приложение к муниципальной целевой программе

                  «О предоставлении транспортных услуг гражданам,

                                                                                                                                        нуждающимся в лечении гемодиализом  в 2011 году

                                                                                                                                        в Махнёвском  муниципальном образовании»,
утвержденной постановлением Администрации Махнёвского

муниципального образования от 20.01.2011 года № 36
План мероприятий муниципальной целевой программы «О предоставлении транспортных услуг гражданам,

нуждающимся в лечении гемодиализом  в 2011 году в Махнёвском  муниципальном образовании»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный за реализацию мероприятия
	Источник финансирования
	Всего

(тыс.руб.)

	Объём расходов

2011 год

(тыс.руб.)

	1.
	Организация транспортных услуг  от места жительства к соответствующему лечебному учреждению и обратно гражданам, нуждающимся в лечении гемодиализом
	Январь-ноябрь
2011 года

	Администрация Махнёвского муниципального образования
	МБ
	119,0
	119,0

	Итого

	МБ
	119,0
	119,0